
 Об утверждении стоимости  

гарантированного перечня услуг  

по погребению реабилитированных  

граждан 
 

           В соответствии с федеральными законами от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О 

погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом губернатора Пермской области от 21.01.2005 г. № 11 «Об утверждении 

Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки отдельным 

категориям населения Пермского края», в целях возмещения затрат в случае 

погребения реабилитированных граждан  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

      1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 

реабилитированных граждан согласно приложению.  

      2. Обнародовать настоящее постановление  в здании администрации 

Бисерского сельского поселения и разместить на официальном сайте 

администрации Горнозаводского муниципального района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава поселения:                                                                          А.В.Кононенко 

 
 

 

                                                                             
                                                                                        

 

 

     20.03.2017 г. 27 



 

 

  УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Бисерский сельского поселения  

                                                                               от 20.03.2017 г.     № 27 

 

Стоимость гарантированного перечня услуг 

по погребению реабилитированных граждан 

 

Наименование услуг 

 

Требование к качеству услуг Сумма 

Оформление документов, 

необходимых для погребения 

умерших  

 

1. Гербовое свидетельство о 

смерти - 1 экз.  
 

бесплатно 

2. Справка о смерти на 

выплату соц. пособия - 1 экз.  

 

бесплатно 

3. Квитанция на оплату – 3 

экз. 

бесплатно 

Предоставление и доставка 

гроба и других предметов, 

необходимых для погребения  

 

1. Гроб деревянный из 

хвойных пород, обитый 

хлопчатобумажной тканью, с 

рюшем, с "постелькой" и 

покрывалом х/б 

 

4200 руб 

2. Два х/б полотенца 12 

метров 

600 руб. 

3. Металлический памятник 

стандартного размера 
2800 руб. 

4. Доставка гроба и других 

принадлежностей к дому 

(моргу) на автотранспорте в 

сопровождении двух 

грузчиков 

1400 руб. 

Перевозка тела умершего к 

месту погребения  

 

Перевозка тела умершего от 

дома (морга) до места 

погребения 

                 3000 руб. 

Погребение Копка могилы нужного 

размера и захоронения с 

установкой надгробия 

9650 руб. 

Всего стоимость  21650 руб. 

 

 

 


